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ADDENDUM #1  
 

Lubrication Products 
       

RFB #159-B-05-22-LR 
 

June 14, 2022 
 

The following information, clarifications, changes, and modifications are by reference incorporated into the 
Request for Quote (RFQ) document for the above referenced project. Any work item or contract provision not 
changed or modified will remain in full force and effect. It is the prospective Vendor’s responsibility to read the 
entire RFQ and all appendices and to respond to all requirements completely.  
 
All prospective Vendors should acknowledge receipt of this Addendum by signing this document and returning 
it with the RFQ submission. Failure to acknowledge receipt of this Addendum may result in a rejection of RFQ 
submission. 
 
The due date for RFB #159-B-05-22-LR for Lubrication Products is scheduled for June 28, 2022 by 2:00 
p.m. (Local Time). 
 

1. QUESTION:  For the best price quote, would the school district be willing to only hold prices three 
months instead of one year?  In 2021, lubricants increased over $2.25 per gallon. so far in 2022, they 
are up over $1.50 per gallon.   

 
ANSWER:  Section 27.0 PRICE ADJUSTMENT / COST ESCALATION is hereby replaced with: 
 
WCSD will allow for a price increase or decrease quarterly during the initial term or any renewal 
term.  Any such price increase or decrease will be based upon the Consumer Price Index (CPI) Western 
Zone for Energy.  Only the percentage change, whether it is an increase or decrease, between the then 
current price and the CPI change for the quarter will be granted.  For example, if the CPI shows an 
increase of 3% at the end of the first quarter after bid award, the successful bidder may request a 3% 
increase in prices.  Likewise, if the CPI shows a decrease at the end of a quarter, a price decrease will 
occur. 
 
Prior to permitting any increase, evidence of such an increase, in the form of a letter on the 
manufacturer’s/distributor’s letterhead shall be provided to the Purchasing Department no later than 
thirty (30) days prior to the proposed price increase. Letter shall include name of 
manufacturer/distributor, series or product numbers of the awarded bid item being increased, the 
amount and effective date of any and all increases to all dealers and distributors. 
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2. QUESTION: We are requesting clarification on Item #2. All of the other items have the container size 
(e.g. Bulk, Drum, etc.), but there is not a container type mentioned for Item #2. Please let us know 
which container that you want us to bid. 
 
ANSWER: Item #2 container size is Bulk. Item #6 is preferred as Bulk, but 55 Gallon Drum is 
acceptable. Item #9 is preferred as Bulk, but 55 Gallon Drum is acceptable.  
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